

法人単位資金収支計算書

(自) 令和2年4月1日 (至) 令和3年3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による取支	収入				
	介護保険事業収入	634,633,000	617,946,111	16,686,889	
	就労支援事業収入	21,198,000	19,104,790	2,093,210	
	障害福祉サービス等事業収入	555,036,000	534,132,991	20,903,009	
	その他の事業収入	7,898,000	8,381,125	-483,125	
	経常経費寄附金収入	118,500	118,536	-36	
	受取利息配当金収入	27,500	15,184	12,316	
	その他の収入	21,566,000	13,264,814	8,301,186	
	事業活動収入計(1)	1,240,477,000	1,192,963,551	47,513,449	
	支出				
人件費支出	860,971,000	821,211,760	39,759,240		
事業費支出	222,082,000	205,638,444	16,443,556		
事務費支出	74,404,500	56,707,320	17,697,180		
就労支援事業支出	22,741,000	22,038,839	702,161		
支払利息支出	2,166,000	2,060,616	105,384		
事業活動支出計(2)	1,182,364,500	1,107,656,979	74,707,521		
事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)	58,112,500	85,306,572	-27,194,072		
施設整備等による取支	収入				
	施設整備等補助金収入		3,182,875	-3,182,875	
	固定資産売却収入	132,000	121,760	10,240	
	その他の施設整備等による収入	1,000,000	1,000,000	0	
	施設整備等収入計(4)	1,132,000	4,304,635	-3,172,635	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	14,500,000	14,500,000	0	
	固定資産取得支出	8,220,500	7,990,975	229,525	
	固定資産除却・廃棄支出	7,001,000	7,000,000	1,000	
	ファイナンス・リース債務の返済支出	1,010,000	1,006,318	3,682	
その他の施設整備等による支出	3,648,000	3,648,000	0		
施設整備等支出計(5)	34,379,500	34,145,293	234,207		
施設整備等資金収支差額(6) = (4) - (5)	-33,247,500	-29,840,658	-3,406,842		
の活動による	収入				
	その他の活動収入計(7)	0	0	0	
	支出				
	積立資産支出	8,376,000	7,887,014	488,986	
その他の活動支出計(8)	8,376,000	7,887,014	488,986		
その他の活動資金収支差額(9) = (7) - (8)	-8,376,000	-7,887,014	-488,986		
予備費支出(10)			0		
当期資金収支差額合計(11) = (3) + (6) + (9) - (10)	16,489,000	47,578,900	-31,089,900		
前期末支払資金残高(12)		743,056,885	-743,056,885		
当期末支払資金残高(11) + (12)	16,489,000	790,635,785	-774,146,785		

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	617,946,111	604,416,948	13,529,163
	就労支援事業収益	19,104,790	18,685,175	419,615
	障害福祉サービス等事業収益	534,132,991	508,330,873	25,802,118
	その他の事業収益	8,381,125	311,000	8,070,125
	経常経費寄附金収益	118,536	510,000	-391,464
	サービス活動収益計（1）	1,179,683,553	1,132,253,996	47,429,557
	費用			
	人件費	868,866,001	814,571,302	54,294,699
	事業費	205,638,444	198,039,592	7,598,852
事務費	56,717,260	96,183,790	-39,466,530	
就労支援事業費用	22,174,931	19,099,527	3,075,404	
減価償却費	61,023,420	60,708,914	314,506	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,426,709	-24,419,059	-7,650	
徴収不能額	0	23,313	-23,313	
サービス活動費用計（2）	1,189,993,347	1,164,207,379	25,785,968	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-10,309,794	-31,953,383	21,643,589	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	15,200	15,329	-129
	その他のサービス活動外収益	13,264,798	16,943,000	-3,678,202
	サービス活動外収益計（4）	13,279,998	16,958,329	-3,678,331
費用				
支払利息	2,060,616	2,281,462	-220,846	
サービス活動外費用計（5）	2,060,616	2,281,462	-220,846	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	11,219,382	14,676,867	-3,457,485	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	909,588	-17,276,516	18,186,104	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	3,182,875	277,250	2,905,625
	固定資産売却益	121,758	0	121,758
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	特別収益計（8）	3,304,633	277,250	3,027,383
	費用			
	固定資産売却損・処分損	7,258,507	12	7,258,495
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,182,875	0	3,182,875
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
	特別費用計（9）	10,441,382	12	10,441,370
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-7,136,749	277,238	-7,413,987	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-6,227,161	-16,999,278	10,772,117	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	964,377,066	981,376,344	-16,999,278
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	958,149,905	964,377,066	-6,227,161
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金積立額（16）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	958,149,905	964,377,066	-6,227,161	

法人単位貸借対照表

令和3年3月31日現在

(単位：円)

	資産の部			負債の部			
	当年度末	前年度末	増減	当年度末	前年度末	増減	
流動資産	857,593,301	813,298,141	44,295,160	流動負債	121,318,199	85,186,639	36,131,560
現金預金	607,565,845	555,872,968	51,692,877	事業未払金	65,220,560	68,555,321	-3,334,761
有価証券	138,000	138,000	0	1年以内返済予定設備資金借入金	14,500,000	14,500,000	0
事業未収金	246,391,230	253,146,100	-6,754,870	1年以内返済予定リース債務	1,024,188	1,006,318	17,870
未収補助金		588,250	-588,250	預り金	100,000		100,000
商品・製品	309,994	207,772	102,222	職員預り金			0
原材料	498,962	353,163	145,799	前受収益	828,000	1,125,000	-297,000
前払費用	2,689,270	2,991,888	-302,618	賞与引当金	39,645,451		39,645,451
固定資産	1,187,923,289	1,240,710,547	-52,787,258	固定負債	190,112,088	206,762,530	-16,650,442
基本財産	1,055,680,685	1,100,613,504	-44,932,819	設備資金借入金	118,250,000	132,750,000	-14,500,000
土地	232,244,465	232,244,465	0	リース債務	3,822,085	4,846,273	-1,024,188
建物	822,436,220	867,369,039	-44,932,819	退職給付引当金	68,040,003	69,166,257	-1,126,254
定期預金	1,000,000	1,000,000	0	負債の部合計	311,430,287	291,949,169	19,481,118
その他の固定資産	132,242,604	140,097,043	-7,854,439	純資産の部			
構築物	16,991,150	19,224,590	-2,233,440	基本金	439,208,083	439,208,083	0
車輜運搬具	2,182,918	3,616,920	-1,434,002	国庫補助金等特別積立金	329,051,315	350,797,370	-21,746,055
器具及び備品	29,155,997	33,341,868	-4,185,871	その他の積立金	7,677,000	7,677,000	0
有形リース資産	3,536,067	4,904,867	-1,368,800	備品購入積立金	4,000,000	4,000,000	0
ソフトウェア	183,501	205,857	-22,356	修繕積立金	3,000,000	3,000,000	0
退職給付引当資産	68,040,003	69,288,033	-1,248,030	工賃変動積立金	488,000	488,000	0
備品購入積立資産	4,000,000	4,000,000	0	設備等整備積立金	189,000	189,000	0
修繕積立資産	3,000,000	3,000,000	0	次期繰越活動増減差額	958,149,905	964,377,066	-6,227,161
工賃変動積立資産	488,000	488,000	0	(うち当期活動増減差額)	-6,227,161	-16,999,278	10,772,117
設備等整備積立資産	189,000	189,000	0	純資産の部合計	1,734,086,303	1,762,059,519	-27,973,216
差入保証金	4,264,100	1,616,100	2,648,000	負債及び純資産の部合計	2,045,516,590	2,054,008,688	-8,492,098
長期前払費用	211,988	221,808	-9,820				
資産の部合計	2,045,516,590	2,054,008,688	-8,492,098				

資金収支内訳表

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収支	介護保険事業収入	617,946,111	0	0	617,946,111		617,946,111
	就労支援事業収入	19,104,790	0	0	19,104,790		19,104,790
	障害福祉サービス等事業収入	508,232,430	25,900,561	0	534,132,991		534,132,991
	その他の事業収入	8,381,125	0	0	8,381,125		8,381,125
	経常経費寄附金収入	118,536	0	0	118,536		118,536
	受取利息配当金収入	15,184	0	0	15,184		15,184
	その他の収入	13,264,814	0	0	13,264,814		13,264,814
	事業活動収入計（1）	1,167,062,990	25,900,561	0	1,192,963,551	0	1,192,963,551
	人件費支出	803,739,582	17,472,178	0	821,211,760		821,211,760
	事業費支出	200,780,213	4,858,231	0	205,638,444		205,638,444
事務費支出	53,137,168	3,570,152	0	56,707,320		56,707,320	
就労支援事業支出	22,038,839	0	0	22,038,839		22,038,839	
支払利息支出	2,060,616	0	0	2,060,616		2,060,616	
事業活動支出計（2）	1,081,756,418	25,900,561	0	1,107,656,979	0	1,107,656,979	
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	85,306,572	0	0	85,306,572	0	85,306,572	
施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	3,182,875	0	0	3,182,875		3,182,875
	固定資産売却収入	121,760	0	0	121,760		121,760
	その他の施設整備等による収入	1,000,000	0	0	1,000,000		1,000,000
	施設整備等収入計（4）	4,304,635	0	0	4,304,635	0	4,304,635
	設備資金借入金元金償還支出	14,500,000	0	0	14,500,000		14,500,000
	固定資産取得支出	7,990,975	0	0	7,990,975		7,990,975
	固定資産除却・廃棄支出	7,000,000	0	0	7,000,000		7,000,000
	ファイナンス・リース債務の返済支出	1,006,318	0	0	1,006,318		1,006,318
	その他の施設整備等による支出	3,648,000	0	0	3,648,000		3,648,000
	施設整備等支出計（5）	34,145,293	0	0	34,145,293	0	34,145,293
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-29,840,658	0	0	-29,840,658	0	-29,840,658	
その他の活動による収支	その他の活動収入計（7）	0	0	0	0	0	0
	積立資産支出	7,887,014	0	0	7,887,014		7,887,014
	その他の活動支出計（8）	7,887,014	0	0	7,887,014	0	7,887,014
	その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-7,887,014	0	0	-7,887,014	0	-7,887,014
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）	47,578,900	0	0	47,578,900	0	47,578,900	
前期末支払資金残高（11）	743,056,885	0	0	743,056,885		743,056,885	
当期末支払資金残高（10）+（11）	790,635,785	0	0	790,635,785	0	790,635,785	

事業活動内訳表

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	617,946,111			617,946,111		617,946,111
	就労支援事業収益	19,104,790			19,104,790		19,104,790
	障害福祉サービス等事業収益	508,232,430	25,900,561		534,132,991		534,132,991
	その他の事業収益	8,381,125			8,381,125		8,381,125
	経常経費寄附金収益	118,536			118,536		118,536
	サービス活動収益計（1）	1,153,782,992	25,900,561	0	1,179,683,553	0	1,179,683,553
サービス活動増減の部	人件費	850,613,433	18,252,568		868,866,001		868,866,001
	事業費	200,780,213	4,858,231		205,638,444		205,638,444
	事務費	53,147,108	3,570,152		56,717,260		56,717,260
	就労支援事業費用	22,174,931			22,174,931		22,174,931
	減価償却費	61,023,420			61,023,420		61,023,420
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,426,709			-24,426,709		-24,426,709
徴収不能額				0		0	
サービス活動費用計（2）	1,163,312,396	26,680,951	0	1,189,993,347	0	1,189,993,347	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-9,529,404	-780,390	0	-10,309,794	0	-10,309,794	
サービス活動増減の部	受取利息配当金収益	15,200			15,200		15,200
	その他のサービス活動外収益	13,264,798			13,264,798		13,264,798
	サービス活動外収益計（4）	13,279,998	0	0	13,279,998	0	13,279,998
	支払利息	2,060,616			2,060,616		2,060,616
	サービス活動外費用計（5）	2,060,616	0	0	2,060,616	0	2,060,616
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	11,219,382	0	0	11,219,382	0	11,219,382
経常増減差額（7）=（3）+（6）	1,689,978	-780,390	0	909,588	0	909,588	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	3,182,875			3,182,875		3,182,875
	固定資産売却益	121,758			121,758		121,758
	サービス区分間繰入金収益				0		0
	特別収益計（8）	3,304,633	0	0	3,304,633	0	3,304,633
	固定資産売却損-処分損	7,258,507			7,258,507		7,258,507
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,182,875			3,182,875		3,182,875
サービス区分間繰入金費用				0		0	
特別費用計（9）	10,441,382	0	0	10,441,382	0	10,441,382	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-7,136,749	0	0	-7,136,749	0	-7,136,749	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-5,446,771	-780,390	0	-6,227,161	0	-6,227,161	
前期繰越活動増減差額（12）	964,377,066			964,377,066		964,377,066	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	958,930,295	-780,390	0	958,149,905	0	958,149,905	
基本金取崩額（14）				0		0	
その他の積立金取崩額（15）				0		0	
その他の積立金積立額（16）				0		0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	958,930,295	-780,390	0	958,149,905	0	958,149,905	

貸借対照表内訳表

令和3年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
資産の部						
流動資産	831,075,561	26,517,740	0	857,593,301	0	857,593,301
現金預金	607,117,463	448,382	0	607,565,845		607,565,845
有価証券	138,000	0	0	138,000		138,000
事業未収金	220,473,262	25,917,968	0	246,391,230		246,391,230
未収補助金	0	0	0	0		0
商品・製品	309,994	0	0	309,994		309,994
原材料	498,962	0	0	498,962		498,962
前払費用	2,537,880	151,390	0	2,689,270		2,689,270
固定資産	1,187,923,289	0	0	1,187,923,289	0	1,187,923,289
基本財産	1,055,680,685	0	0	1,055,680,685	0	1,055,680,685
土地	232,244,465	0	0	232,244,465		232,244,465
建物	822,436,220	0	0	822,436,220		822,436,220
定期預金	1,000,000	0	0	1,000,000		1,000,000
その他の固定資産	132,242,604	0	0	132,242,604	0	132,242,604
構築物	16,991,150	0	0	16,991,150		16,991,150
車輜運搬具	2,182,918	0	0	2,182,918		2,182,918
器具及び備品	29,155,997	0	0	29,155,997		29,155,997
有形リース資産	3,536,067	0	0	3,536,067		3,536,067
ソフトウェア	183,501	0	0	183,501		183,501
退職給付引当資産	68,040,003	0	0	68,040,003		68,040,003
備品購入積立資産	4,000,000	0	0	4,000,000		4,000,000
修繕積立資産	3,000,000	0	0	3,000,000		3,000,000
工費変動積立資産	488,000	0	0	488,000		488,000
設備等整備積立資産	189,000	0	0	189,000		189,000
差入保証金	4,264,100	0	0	4,264,100		4,264,100
長期前払費用	211,868	0	0	211,868		211,868
資産の部合計	2,018,998,850	26,517,740	0	2,045,516,590	0	2,045,516,590
負債の部						
流動負債	94,020,069	27,298,130	0	121,318,199	0	121,318,199
事業未払金	38,702,820	26,517,740	0	65,220,560		65,220,560
1年以内返済予定設備資金借入金	14,500,000	0	0	14,500,000		14,500,000
1年以内返済予定リース債務	1,024,188	0	0	1,024,188		1,024,188
預り金	100,000	0	0	100,000		100,000
職員預り金	0	0	0	0		0
前受収益	828,000	0	0	828,000		828,000
賞与引当金	38,865,061	780,390	0	39,645,451		39,645,451
固定負債	190,112,088	0	0	190,112,088	0	190,112,088
設備資金借入金	118,250,000	0	0	118,250,000		118,250,000
リース債務	3,822,085	0	0	3,822,085		3,822,085
退職給付引当金	68,040,003	0	0	68,040,003		68,040,003
負債の部合計	284,132,157	27,298,130	0	311,430,287	0	311,430,287
純資産の部						
基本金	439,208,083	0	0	439,208,083		439,208,083
国庫補助金等特別積立金	329,051,315	0	0	329,051,315		329,051,315
その他の積立金	7,677,000	0	0	7,677,000	0	7,677,000
備品購入積立金	4,000,000	0	0	4,000,000		4,000,000
修繕積立金	3,000,000	0	0	3,000,000		3,000,000
工費変動積立金	488,000	0	0	488,000		488,000
設備等整備積立金	189,000	0	0	189,000		189,000
次期繰越活動増減差額	958,930,295	-780,390	0	958,149,905		958,149,905
(うち当期活動増減差額)	-5,446,771	-780,390	0	-6,227,161		-6,227,161
純資産の部合計	1,734,866,693	-780,390	0	1,734,086,303	0	1,734,086,303
負債及び純資産の部合計	2,018,998,850	26,517,740	0	2,045,516,590	0	2,045,516,590

計算書類に対する注記

(法人全体用)

1 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
 - ・有価証券で時価のあるもの一決算日の市場価格に基づく時価法
- (2) 固定資産の減価償却の方法
 - ・建物、構築物、車輛運搬具、器具及び備品
残存価額を零とする定額法によっている。
 - ・リース資産
所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産
自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法によっている。
所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産
リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。
- (3) 引当金の計上基準
 - ・退職給付引当金—民間社会福祉事業職員共済事業の法人が負担する掛金相当額。

2 重要な会計方針の変更

該当なし

3 採用する退職給付制度

- | | |
|------------------|-------------------|
| (1) 独立行政法人福祉医療機構 | 社会福祉施設職員等退職手当共済制度 |
| (2) 岩手県社会福祉協議会 | 民間社会福祉事業職員共済事業 |

4 法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっている。

- (1) 法人全体の計算書類（会計基準省令第1号第1様式、第2号第1様式、第3号第1様式）
- (2) 事業区分別内訳表（会計基準省令第1号第2様式、第2号第2様式、第3号第2様式）
- (3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表（会計基準省令第1号第3様式、第2号第3様式、第3号第3様式）
- (4) 公益事業における拠点区分別内訳表（会計基準省令第1号第3様式、第2号第3様式、第3号第3様式）
- (5) 収益事業における拠点区分別内訳表（会計基準省令第1号第3様式、第2号第3様式、第3号第3様式）

当法人は収益事業を実施していないため作成していない。

- (6) 各拠点区分におけるサービス区分の内訳

ア 太田の園拠点区分（社会福祉事業）

「法人本部」

「生活介護（太田の園）」

「施設入所支援（太田の園）」

「短期入所（太田の園）」

「日中一時支援（太田の園）」

「相談支援（千晶会）」

イ 太田の園地域生活支援センター拠点区分（社会福祉事業）

「共同生活援助（かまど）」

「地域活動支援センター」

- ウ 盛岡広域圏障害者地域生活支援センター拠点区分（社会福祉事業）
 - 「相談支援（太田の園）」
 - 「基幹相談支援センター」
- エ 千年苑（本館）拠点区分（社会福祉事業）
 - 「千年苑（本館）」
 - 「千年苑デイサービスセンター」
 - 「訪問介護（千年苑ヘルパーステーション）」
 - 「居宅介護（千年苑ヘルパーステーション）」
 - 「千年苑指定居宅介護支援事業所」
- オ 千年苑（新館）拠点区分（社会福祉事業）
- カ 夢つむぎ城南拠点区分（社会福祉事業）
 - 「城南老人デイサービスセンター」
 - 「訪問介護（城南ヘルパーステーション）」
 - 「居宅介護（城南ヘルパーステーション）」
 - 「城南指定居宅介護支援事業所」
 - 「就労支援（わ〜くす城南）」
 - 「就労定着支援（わ〜くす城南）」
 - 「日中一時支援（わ〜くす城南）」
 - 「共同生活援助（みつわり）」
 - 「放課後等デイサービスみつわり」
 - 「日中一時支援（みつわり）」
- キ 障害者就業・生活支援事業拠点区分（公益事業）
 - 「雇用安定等事業」
 - 「生活支援等事業」

5 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
土地	232,244,465円			232,244,465円
建物	867,369,039円	2,565,700円	47,498,519円	822,436,220円
定期預金	1,000,000円			1,000,000円
合計	1,100,613,504円	2,565,700円	47,498,519円	1,055,680,685円

6 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩

該当なし

7 担保に供している資産

担保に供されている資産は以下のとおりである。

土地（基本財産）	220,416,465円
建物（基本財産）	727,709,200円
計	948,125,665円

担保している債務の種類及び金額は以下のとおりである。

1年以内返済予定設備資金借入金	14,500,000円
設備資金借入金	118,250,000円

(内 訳) 12,000,000円 (城南老人デｲｰビスセンター) 平成15.12.22 8千万
 120,750,000円 (千年苑 (新館)) 平成24.09.19 1億9千万

8 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物 (基本財産)	2,042,813,752円	1,220,377,532円	822,436,220円
構築物	75,457,541円	58,466,391円	16,991,150円
車輛運搬具	30,529,606円	28,346,688円	2,182,918円
器具及び備品	169,302,874円	140,146,877円	29,155,997円
有形リース資産	8,212,800円	4,676,733円	3,536,067円
ソフトウェア	223,560円	40,059円	183,501円
合 計	2,326,540,133円	1,452,054,280円	874,485,853円

9 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

	債権額	徴収不能引当金の当期末残高	債権の当期末残高
事業未収金	246,391,230円	0円	246,391,230円
合 計	246,391,230円	0円	246,391,230円

10 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

11 関連当事者との取引の内容

該当なし

12 重要な偶発債務

該当なし

13 重要な後発事象

該当なし

14 その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

なし